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Uvod
Pfedmétem zakdzky je zpracovani dat z pfepravniho prizkumu vliakd na trati 221 realizovaného v bfeznu
2023, a sice linek S9 (osobni vlaky Praha — Strancice — BeneSov u Prahy) a R49 (spé&sné vlaky Praha — BeneSov

U Prahy — Tdbor) do podoby matice prepravnich vztahl. Zpracovdni dat se na zdkladé objedndvky mezi

Objednatelem a Zpracovatelem tyké jen pracovnich dnd.

BéZné pFepravni prizkumy typu ,,ndstupy — vystupy — obsazenost” uddvaji pro jednotlivé spoje (vlaky) data
o poétech nastupuijicich a vystupuijicich cestujicich v jednotlivych tarifnich bodech (tedy stanicich & zastavkdch)

a o obsazenosti t&chto spoji (viakd) v jednotlivych mezistaniénich/mezizastavkovych Usecich.

Tyto prizkumy viak explicitné neuddvaii zdroj-cilové pdry, tedy pocty cestujicich mezi jednotlivymi dvojicemi
zastdvek. Data z prizkumd Ize vSak pouzit jako vstupni data pro kalkulaci zdroj-cilovych pard prostiednictvim

dopravniho modelu, coz je postup pouzity v tomto dile.

Vystupem jsou matice prepravnich vztahd pro jednotlivé vlaky i sumdrni matice pfepravnich vztahd za viechny

vlaky linek S9 a R49 za jeden pracovni den, ranni $picku a odpoledni $picku.



1 Vstupni data

Vstupnimi daty jsou data z pfepravniho prizkumu vlakd regiondini dopravy na trati 221 realizovaného
v terminu 16.-27. 3. 2023 ve formdatu XLSX (soubor aplikace MS Excel), které Objednatel na z&kladé Zadosti
obdrZel od pfFispévkové organizace Integrovand doprava Stfedoleského kraje, jez je organizdtorem
regiondlni verejné dopravy ve Stfedoéeském kraiji, a které Objednatel pro Géely této zakdzky Zpracovateli

poskytl. Konkrétné se jednd o data za vlaky téchto linek:

e SS9 — osobni vlaky (Lysd nad Labem =) Praha — Strandice — BeneSov u Prahy,

e R49 —spésné vlaky Praha — BeneSov u Prahy (— Tdbor).
Podoba dat je k vidénina obrdzku 1, pro kazdy vlak a provozni den (pracovni dny, soboty, nedéle) je uveden:

e podet nastupuijicich cestujicich do daného vlaku v daném tarifnim bodé,
e podet vystupujicich cestujicich do daného vlaku v daném tarifnim bodé,
e obsazenost vlaku na odjezdu z daného tarifniho bodu,

e pocet vozd na daném vlaku na odjezdu z daného tarifniho bodu (nap¥. jedna jednotka Fady 471

CityElefant provozovand na lince S9 sestdvd ze 3 vozy, ve Spi¢kdch byvaji zdvojeny, tedy na 6 vozd),
e podet nabizenych mist k sezeni na odjezdu z daného tarifniho bodu,

e relativni (procentudlni) vyuZiti kapacity vliaku (podil obsazenosti a nabizenych mist k sezeni).

Vsechna tato data jsou primérnymi hodnotami pro dany provozni den — pracovni dny, soboty, nedéle

(pfepravni prizkum byl kondn béhem dvou pondéli, évrtkd, patkd, sobot a nedéli a jednoho Utery a jedné

stredy!).
PD So Ne
16.03.2023 - 27.03.2023 Nast. | Vyst.|Obs. [Vozii| Mist % vyuz. | Nast. [ vyst. [Obs. [voza] Mist] % vyuz. | Nast. | vyst. | Obs. [Vozt | Mist [ % vyus.

Os 2505 Praha hl.n. (04:21) - Benefov u Prahy (05:23), linka 59

221 |04:21|Praha hl.n. 13 13| 4372 4 42 42| 3] 310 13| 28 28| 3| 310 9
04:26 | Praha-Vriovice 3] 1| 15| 4/3m 4 2] 1| 43 3| 310 14 7] 1 33| 3| 310 11
04:29|Praha-Eden 2| o 17] a3 4 2] 1 44] 3] 310 14 1] [ 33| 3] 310 1
04:32| Praha-Zahradni Mésto 2| 1] 18] 4] 3m s| 3] 8 39] 3[310 13 1] 1 33] 3] 310 11
04:35 | Praha-HostivaF 1| 2] 18] 4|37, s| 2] s 35] 3[310 11 1] 2] 32| 3| 310 10
04:38 | Praha-Hor.Mé&cholupy 1 1| 18] 4| 372 s| 1] 2| 34 3310 11| of 1| 31| 3| 310 10
04:41 | Praha-Uhfinéves 2| 2| 18] 4/3m s| o 3] 31 3310 100 1] 2] 30| 3| 310 10
04:44| Praha-Kolovraty 1 2] 17] 4| 372 s| 1] s 26] 3310 gl o 7] 23] 3310 7
04:48|Rigany 2| 6| 13] 4] 37 3] 4] 13| 16] 3[310 s| o 8 15[ 3310 5
04:51|Svétice o] o 13] 4]3m 3] 1] 1] 16] 3[ 310 s| o 2] 1a] 3[310 4
04:56 | Stranéice 2| 2| 13| 4/37m 4| 1] 5| 13| 3| 310 4] 2| 4| 12| 3|310 4
04:59| Mnichovice 1 1] 13] 4|37 3] 2| 2] 13] 3310 4 o 1| 11| 3|310 4
05:02| Miro3ovice u Prahy 1 1] 13] 4] 372 3] 3] 4] 12] 3] 310 4] 1] af 1] 3] 310 3
05:05 |Senohraby ol of 13] 4] 3m 4] 2] 1] 12] 3] 310 4] 1] 1] 1| 3| 310 3
05:08 | EtyFkoly o] o 13] 4]3m 4] o] 1] 12] 3] 310 4] o] 1] 10 3] 310 3
05:10 | Pysely o] 1| 13] 437 3] 4] 1| 14] 3310 s| o o 10 3]310 3
05:13 | Eerfany 6] 4| 15| 4/ 3m 4| 3] 5| 12| 3| 310 4 2] 3] 9o 3310 3
05:16|Mra& 1 o] 16| 4| 372 4 1] 1 13] 3] 310 4 o 1[ 8] 3310 3
05:23 |Benesov u Prahy 16 13 8

Obrazek 1: Podoba vstupnich dat — Gdaje za vlak Os 2505.

Aékoli jsou obdrzend data zobrazena jen v podobé celych &isel, jednd se o redlnd &isla — vniténi pfesnost je

v aplikaci MS Excel zobrazitelnd a zpracovatelné.

! Napf. promérnd hodnota pro pracovni dny je vdzeny primér vypocteny jaoko soucet obou pondélnich hodnot,
obou étvrteénich hodnot, obou pdateénich hodnot, dvojndsobku Gterni hodnoty a dvojndsobku stfedeéni hodnoty, ktery
je ndsledné vydélen 10.



Nedochézi-li na trase vlaku v rdmci uvedenych provoznich dnd (pracovni dny / soboty / nedéle) ke zmé&né

poétu dnd provozu daného vlaku (nap¥. ve viech Usecich je vlak provozovdn po vSechny pracovni dny), plati,

Ze:

obsazenost vlaku na odjezdu z daného tarifniho bodu mé byt rovna obsazenosti vlaku na odjezdu
z predchoziho tarifniho bodu navy$end o poéet nastupujicich cestujicich v daném tarifnim bodé&
a snizend o podet vystupujicich cestujicich v tomto tarifnim bodé,

obsazenost na odjezdu z vychoziho tarifniho bodu viaku je rovna poétu nastupuijicich cestujicich ve
vychozim tarifnim bodég,

obsazenost na pfijezdu do cilového tarifniho bodu je rovna poctu vystupujicich cestujicich v cilovém
tarifnim bodé,

soucet nastupujicich cestujicich v celé trase vlaku je roven souctu vystupuijicich cestujicich v celé trase

vlaku.

Jinymi slovy se pfedpokldadd, Ze vsichni cestuijici, ktefi do vlaku nastoupili, z néj nésledné (ddle v trase vlaku)

i vystoupili. Pokud se soucet nastupuijicich cestujicich nerovnd souctu vystupuiicich cestujicich, mdZe byt ddvodem:

zména poétu dnb provozu viaku, ke které dochdzi na trase vlaku, a sice pravidelné (dle jizdniho Fadu),
&i mimofddné (napf. ukoncéenim vlaku dfive nez v cilové stanici za Uéelem eliminace zpozdéni pfi
obratu na nésledny vlak v ob&hu soupravy/vozidla),

existence pfimych voz0 (¢asto vak i tato &ast vlaku mda v prepravnich prizkumech zapoétené pfimo
pokradujici cestujici jako nastupuijici /vystupuiici v tom tarifnim bodé&, kde dochdzi ke zméné é&. vlaku),

chybné zaddni hodnot ze strany vlakového persondlu.

Vzhledem k tomu, Ze ddle pouzity matematicky model vyZaduje, aby soucet nastupuiicich cestujicich byl roven

souctu vystupuijicich cestujicich, bylo tfeba u nékterych vlakd provést korekci dat. Korekce byla provedena

s pfihlédnutim:

k pravdépodobnému divodu nesouladu souétd,
k datdm z pfepravniho prizkumu u fijna 20222,

k poctdm nastupuiicich a vystupuijicich cestujicich ,,okolnich® vlakd (v prilehlém obdobi dne).

Seznam vlaky, u nichz byla provedena korekce dat — poétd nastupuiicich anebo vystupujicich cestuijicich, je

v pfiloze A.

2 Kterd mé Objednatel od Integrované dopravy Stfedoéeského kraje, p. o. téZ k dispozici a Zpracovateli je téZ

poskytl.



2 Ldkladni informace o pouZitém modelu

Bé&Zné pouzivané dopravni modely, které modeluji poptdvku po pfepravé (poéty cestujicich, pocty vozidel
IAD, pocty cyklistd, pocty pé&Sich, ...) v zdvislosti na nabidce (parametry infrastruktury, jizdni Fadd vefejné
dopravy, ...), sestévaiji z nasledujicich 4 krokuo:

Trip generation (generovdni cest),
Trip distribution (distribuce cest),

Mode choice (moddlni volba),

Awbdb -

Trip assignment (pfidéleni na sit').

Krok Trip generation spoliva ve stanoveni celkové poptévky v dané zéné. Vysledkem tohoto kroku je

stanoveni celkového poctu cest O; se zdrojem v dané zéné i (disponibilita zény) a celkového poctu cest D;

s cilem v dané zéné j (atraktivita zény).

Krok Trip distribution spodivd v namodelovéni rozdé&leni disponibility zén na viechny relevantni cile

a rozdéleni atraktivity zén na viechny relevantni zdroje. Vysledkem tedy je stanoveni poctu cest T;; ze zény i

do zény j.

Krok Mode choice spoéiva v namodelovéni délby pFepravni prdce, tedy rozdéleni cest na jednotlivé dopravni
médy (individudlni automobilové doprava, vefejnd doprava, jizdni kolo, pési doprava...). Vysledkem tedy je

stanoveni poétu cest T;j ze zény i do zény j realizovanych médem k.

Krok Trip assignment spodivd v pfidéleni cest na dopravni sit, tedy v pfipadé individudlni automobilové
dopravy, pési dopravy, cyklistické dopravy rozdéleni cest na jednotlivé dopravni komunikace, v pfipadé
vefejné dopravy rozdéleni cest jednotlivé spojeni. Vysledkem je stanoveni pocet cest Tjjy; ze zény i do zény j

realizovanych dopravnim médem k po trase [, resp. v pfipadé vefejné dopravy spojenim L.

V piipadé Fedené Glohy jsou zénami jednotlivé tarifni body (stanice /zastavky). V Gloze jiz neni tfeba Fesit
kroky Mode choice a Trip assignment, jelikoz zpracovdvand data jsou za jeden konkrétni dopravni méd
(veFejnd doprava) a data jsou k dispozici pro jednotliva spojeni (jednotlivé vliaky). Taktéz krok Trip generation
neni tfeba realizovat, jelikoz zdrojové a cilové potencidly (disponibility O; a atraktivity D;) jsou pocty

nastupujicich a vystupuijicich cestujicich v jednotlivych tarifnich bodech.

V rdmci Ulohy je fesen krok Trip distribution. Pro kalkulaci distribuce cest je pouzZit oboustranné omezeny model,
coz znamend, Ze musi souCasné platit, Ze a) soudet vypocltenych pocth cest T;; se zdrojem v urcitém tarifnim
bodé musi byt roven celkovému poétu ndstupld v tomto tarifnim bodé, b) soucet vypoctenych poctd cest
T;j s cillem v daném tarifnim bodé musi byt roven celkovému poctu vystupl v tomto tarifnim bod&3, jak popisuji

rovnice 1 a 2.
2 Tij = 0; (1)
2Ty = D; (2)

Pro zohlednéni tzv. zobecnénych ndkladi, coz je veli¢ina maijici vliv na poptévku dané relace (obecné
zohledrivjici nap¥. cestovni dobu, finanéni ndklady cesty apod...), byla pouZita teorie diskrétni volby, kde je

kazdd relace vazena vztahem e i, kde Xij je ndkladové funkce dané relace z i do j.

Distribuce cest byla vypoctena pro viechny vlaky na trati 221 provozované v pracovni dny, pro které byly
prepravni prizkumy k dispozici. Vystupem pro kazdy vlak je matice mezizastdvkovych prepravnich vztahg,

3 Oproti tomu jednostrann& omezené modely zaruéuji rovnost bud’ jen na zdrojové, nebo jen na cilové strané.



viz obrdzek 2, kde hodnoty v téle matice uddavaiji podet cestujicich jedoucich pfislusnym vlakem z tarifniho

bodu v daném fadku matice do tarifniho bodu v daném sloupci matice.

Matice uddvaiji jen cestujici v rdmci daného vlaku. PakliZe cestujici prestupuiji v néjakém tarifnim bodé do
ndvazného spoje, jsou zapocéteni (jak ve vstupnich datech v pfepravnich prizkumech, tak ve vystupnich maticich)

do vystupuijicich cestujicich, obdobné cestujici pFestupujici z pfipojného spoje jsou zapoéteni do nastupuijicich

cestujicich.
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Praha hl.n. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Praha-Vriovice 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Praha-Eden 16 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Praha-Zahradni Mésto 3,9 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Praha-Hostivaf 39 0,4 03 05 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Praha-Hor.Mé&cholupy 3,9 0,4 0,3 0,5 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Praha-Uhfinéves 7,2 0,8 0,6 1,0 0,5 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Praha-Kolovraty 6,1 0,7 0,5 0,8 0,4 0,3 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ritany 12,6 1,4 1,1 1,7 0,9 0,6 0,9 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Svétice 3,6 0,4 0,3 0,5 0,3 0,2 0,3 0,2 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Stranéice 11,5 1,3 1,0 1,5 0,8 0,6 0,8 0,6 2,4 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Mnichovice 6,9 0,8 0,6 0,9 0,5 0,3 0,5 0,3 1,4 0,3 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Miro$ovice u Prahy 5,0 0,5 0,4 0,7 0,4 0,2 0,4 0,2 1,0 0,3 0,9 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Senohraby 458 0,5 0,4 0,6 0,3 0,2 0,3 0,2 1,0 0,2 0,9 0,4 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Eryrkoly 25 0,3 0,2 0,3 0,2 0,1 0,2 01 0,5 01 0,4 0,2 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Pyiely 1,7 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 01 01 0,3 01 0,3 01 0,2 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Ceréany 6,3 0,7 0,6 0,9 05 03 05 03 1,4 03 1,2 05 0,8 0,9 1,2 0,8 0,0 0,0 0,0
Mrag 0,8 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 0,0 0,2 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,8 0,0 0,0
Benesov u Prahy 11,9 1,3 1,1 1,6 0,8 0,6 0,8 0,6 2,4 0,6 2,1 0,2 1,4 1,6 2,1 13| 119 2,4 0,0

Obrazek 2: Pfiklad vypoétené matice mezizastavkovych piepravnich vztahd pro viak Os 2530. Napf. hodnota 11,9 v fadku Benesov
u Prahy a sloupci Praha hl.n. udavéa pocet cestujicich jedoucich (promérné v ramci daného prepravniho prozkumu) vlakem Os 2530
z Bene$ova u Prahy do Prahy hl.n. (véetné cestujicich v BeneSové u Prahy prestupuijicich z pfipojnych spojo a v Praze hl.n. pfestupuijicich
na ndvazné spoje).



3 Vystupy a jejich interpretace

Veskeré vypoctené matice pro jednotlivé vlaky se nachdzi v pfiloze B. Soucdsti pFilohy jsou téZ sumdrni matice:

e celodenni za viechny FesSené vlaky,

e celodenni za vlaky linky S9,

e celodenni za vlaky linky R49,

® za viechny fesené vlaky v ranni $piéce ve sméru do Prahy (pfijezdy do Prahy hl.n. 6:00-10:00),

o za vlaky linky S v ranni $piéce ve sméru do Prahy (pfijezdy do Prahy hl.n. 6:00-10:00),

o za vlaky linky R49 v ranni $piéce ve sméru do Prahy (pfijezdy do Prahy hl.n. 6:00-10:00),

e za viechny feené vlaky v odpoledni Spiéce ve sméru z Prahy (odjezdy z Prahy hl.n. 15:00-19:00),
e za vlaky linky S v odpoledni $piéce ve sméru z Prahy (odjezdy z Prahy hl.n. 15:00-19:00),

e za vlaky linky R49 v odpoledni $picce ve sméru z Prahy (odjezdy z Prahy hl.n. 15:00-19:00).

Casové rozpéti ranni i odpoledni 3pitky bylo zvoleno s pfihlédnutim k provozu spé&inych vlaki, a to

kvoli porovnatelnosti ukazateld nize v podkapitole 3.3.

K vystupnim datim je tfeba uvést, Ze jejich spréavnost do vysoké miry zdvisi na sprdvnosti vstupnich dat —
obdrzenych pfepravnich prizkumd. V sumdrnich maticich si tak Ize povsimnout napf. nesoumérnych hodnot pro
jeden a druhy smér, nejednd se viak o chybu zpracovdni. Nemusi oviem automaticky poukazovat anina chybu
ve vstupnich datech — pfepravnich prizkumech, ddvodem mdze byt i odlisné prepravni chovani lidi pfi cesté

tam a zpét (nap¥. v jednom sméru vyuziti spolujizdy IAD, v opaéném sméru jizda vlakem).

NiZe uvedené podkapitoly nejprve shrnuji zdkladni poznatky ze ziskanych dat pro jednotlivé tarifni body
z hlediska podilu poétu cestujicich z/do t&chto tarifnich bodd do/z ostatnich tarifnich bodd trati 221. V dalsi
podkapitole jsou hlavni identifikované zdroje/cile cest v ramci trati 221 detailn&ji komentovany z hlediska
jejich dojizd’kového zazemi linkami R49 a S9. U téch stfedodeskych tarifnich bodd, v nichz zastavuje linka R49,
je v posledni podkapitole proveden rozbor rozdéleni cestujicich dle linek (tzv. system split) v ranni Spiéce do
Prahy a odpoledni 3piéce z Prahy, tedy podilu cestujicich, ktefi voli pro své cesty do/z Prahy sp&né vlaky
(linka R49) a osobni viaky (linka S9).

3.1 Podil zdrojd/cil cest linek S9 a R49 pro jednotlivé tarifni body trati 221

Nadsleduiici podkapitoly uvadi pro kazdy tarifni bod trati 221 podil poétu cestujicich z/do ostatnich tarifnich
bodi trati 221 linkami S9 a R49.

Cestuijici tranzitujici linkou S9 pFes Prahu hl.n. ddle ze /ve sméru Praha-Vysoany — Lysd nad Labem jsou pro
Uely této kapitoly a kapitoly 3.2 pficteni k cestujicim se zdrojem/cilem v Praze hln., obdobné cestujici
tranzitujici linkou R49 pfes Benedov u Prahy ddle ze/ve sméru Votice — Tdbor jsou pficteni k cestujicim se
zdrojem/cilem v Bene$ové u Prahy. Ddvodem je, Ze spoje pokradujici sm&r Lysé nad Labem a Tébor jsou jen
jednotlivé spoje, samostatné uvedeni procentudlniho zastoupeni poétu tranzitujicich cestujicich4 by tak nebylo
relevantnim ukazatelem, nebot' v ostatnich obdobich dne (kdy tyto pfimé vlaky pFes Prahu hl.n. / Benesov
u Prahy nejsou provozovdny) by cestujici vyuZivali prestupni spojeni, a byli by tak u pfFislusnych vlakd téz

zapoéteni jen jako ndstup /vystup v Praze hl.n., resp. Bene3ové u Prahy.

4V celodennich souétech &ini pocet cestujicich tranzitujicich pfes Prahu hl.n. cca 1,1 % oproti ndstupdm + vystupim
+ pFestupdm v Praze hl.n., poet cestujicich tranzitujicich pfes Bene$ov u Prahy pak cca 1,6 % oproti ndstupdm +
vystupim + prestupim v BeneSové u Prahy.



3.1.1  BeneSov u Prahy
Nejvyznamné&jim cilem/zdrojem cestujicich linek S a R49 jedoucich z/do Beneova u Prahy je Praha hl.n.

(32,1 %), a to i prfes to, Ze v této relaci existuje alternativa v podobé rychlikd linky R17, které v relaci BeneSov
u Prahy — Praha hl.n. dosahuji nejkratsi cestovni doby. Je to patrné ddno tim, Ze tyto rychliky jsou provozovdny
jen jednou za hodinu, a tedy pro &dst cestujicich je pFesto vyhodnéjsi vyuzit vlaky linky S9, pfip. pak ve
$pickdch vlaky linky R49, které jsou s rychliky linky R17 v pfiblizném prokladu (lze pfedpokladat, Ze rychliky
linky R17 vyuzZiva v relaci BeneSov u Prahy — Praha jesté vétsi pocet cestuijicich nez vlaky linek S9 a R49, data
k lince R17 vSak nemd Zpracovatel pro Oely této zakdzky k dispozici). Druhym nejvyznamnéjsim
cilem/zdrojem cest pro Bene3ov u Prahy jsou Ceréany (16,4 %), kde mij. hraiji vyznamnou roli pfestupy na traté
210 (Ceréany — Tynec nad Sézavou — Vrané nad Vitavou — Praha) a 212 (Ceréany — Sézava — Zru& nad
Sazavou — Svétld nad Sédzavou). Pies 5 % dosahuiji jedté Rigany (6,9 %) a Praha-Vriovice (5,2 %). Podily

zdrojd/cild cestujicich jedoucich do/z BeneSova u Prahy viaky linek S9 a R49 zobrazuje graf na obrézku 3.

Podil poétu cestujicich do/z Benesova u Prahy

Praha-Hor.Mécholupy, 1,7%

Mraé, 2,3% Praha-Kolovraty, 1,6%

MiroSovice u Prahy, 2,4% Svétice, 1,6%

Praha-Uhfinéves, 2,4%
Praha-Hostiva¥, 2,4%
Ctytkoly, 2,5%

Praha-Eden, 2,6%
Pysely, 2,6%
Mnichovice, 3,5%

Praha hl.n. (+ tranzit), 32,1%

Senohraby, 4,5%

Strandice, 4,6%

7

Praha-Zahradni Mé&sto, 4,8%

Praha-Vrsovice, 5,2% Cercany, 16,4%

Ricany, 6,9%

Obrazek 3: Podily zdrojo/cild cestujicich jedoucich do/z Bene3ova u Prahy vlaky linek $9 a R49.



3.1.2  Mrat

Nejvice cestujicich z/do Mraée cestuje vliaky linek S9 a R49 do/z Benesova u Prahy (30,7 %), coz je s ohledem
na geografickou blizkost tohoto okresniho mésta pochopitelné. Nésleduje Praha hl.n. (21,4 %), ddle pak
Cer&any (11,5 %), kde opét hraii roli pfestupy na traté 210 a 212. Prvnim tarifnim bodem pod 5% hranici
a zarovef jedinym s vice neZ 4 % jsou Rigany. Podily zdroji/cilG cestujicich jedoucich do/z Mrage vlaky linek

S9 a R49 zobrazuje graf na obrazku 4.

Podil poétu cestujicich do/z Mraée

Praha-Hor.Mé&cholupy, 1,5%
Cty¥koly, 1,6%
Pysely, 1,7%

Svétice, 1,3%

Praha-Kolovraty, 1,3%
Miro3ovice u Prahy, 1,7%

Praha-Uhfinéves, 2,0%
Mnichovice, 2,3%_\_\
Praha-Hostivar, 2,3%

Praha-Eden, 2,5% __— 1
Senohraby, 2,6% _/\
Praha-Zahradni Mésto, 3,4% _/*
Stranéice, 3,6% —(
Praha-Vr3ovice, 3,9%

Ricany, 4,6%

Benedov u Prahy, 30,7%

Ceréany, 11,5% Praha hl.n. (+ tranzit), 21,4%

Obrazek 4: Podily zdrojd/cild cestujicich jedoucich do/z Mraée vlaky linek S9 a R49.



313 Certany

Nejvice cestujicich z/do Ceréan cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z BeneSova u Prahy (29,8 %), coZ je opét
s ohledem na geografickou blizkost tohoto okresniho mésta pochopitelné, ddle pak jen s nepatrné nizsim
po&tem cestujicich Praha hln. (28,2 %). S jiz vé&t3im odstupem ndsleduji Riany (5,6 %), které jsou poslednim
tarifnim bodem pfesahujicim 5 %. Podily zdrojo/cild cestuiicich jedoucich do/z Ceréan vlaky linek S9 a R49

zobrazuje graf na obrdzku 5.

Podil poétu cestujicich do/z Ceréan

Mrag, 1,6% Praha-Hor.Mécholupy, 1,5%
Praha-Kolovraty, 1,3%

Ctytkoly, 1,8% s 2
Stice, 1,
MiroSovice u Prahy, 1,8% / vetiee ’

Pysely, 1,8%

Praha-UhFinéves, 2,1 %_s\

Praha-Hostivar, 2,2%_\ \\

Praha-Eden, 2,3%
Ri¢any, 5,6%

Benedov u Prahy (+ tranzit), 29,8%

Mnichovice, 2,6%
Senohraby, 3,1%

Strandice, 3,8%
Praha-Zahradni Mé&sto, 4,4%

Praha-Vr3ovice, 4,8% Praha hl.n. (+ tranzit), 28,2%

Obrézek 5: Podily zdroji/cilt cestujicich jedoucich do/z Ceréan vlaky linek $9 a R49.

3.1.4  PySely
Nejvice cestujicich z/do Py3el cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (24,8 %) a BeneSova u Prahy

(22,1 %). Nad 5% hranici jsou jesté Ceréany (8,6 %) a Ri¢any (5,9 %). Podily zdrojo/cili cestujicich jedoucich
do/z Py3el vlaky linek S9 a R49 zobrazuje graf na obrdzku 6.

Podil poétu cestujicich do/z Pysel

Svétice, 1,7%

Praha-Hor.Mé&cholupy, 1,8%
Praha-Kolovraty, 1,6%

\\

Praha-Uhfinéves, 2,5% \

Praha-Hostivar, 2,8%_\
Mnichovice, 29%
Praha-Eden, 3,0%
Senohraby, 3,4% ;\

Praha-Zahradni Mésto, 4,1% V

Strandice, 4,6%

Ctyikoly, 2,1%
Miro3ovice u Prahy, 2,3%

Mraé, 1,1%

r

Praha hl.n. (+ tranzit), 24,8%

Praha-Vriovice, 4,7% Benesov u Prahy, 22,1%

Rigany, 5,9% .
\— Ceréany, 8,6%

Obrazek 6: Podily zdrojo/cilb cestujicich jedoucich do/z Py3el vlaky linek S9 a R49.
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315  Ctyrkoly
Nejvice cestujicich ze/do Ctyikol cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (26,5 %), nasleduje Benesov

u Prahy (19,0 %). Nad 5% hranici jsou je3té Ceréany (7,7 %), Ricany (6,3 %) a t&sn& na 5% hranici pak
Praha-Vr3ovice (5,0 %). Podily zdroji/cili cestujicich jedoucich do/ze Ctytkol viaky linek S9 a R49 zobrazuje

graf na obrdazku 7.

Podil poétu cestujicich do/ze Ctyikol

Svétice, 1,7%

Praha-Kolovraty, 1,7%
Praha-Hor.Mé&cholupy, 1,9% Mrag. 0.9%
1 My 770
N o Pysely, 2,0% I_
Miro3ovice u Prahy, 2,4% _\
Praha-Uhfinéves, 2,7%

—
Praha-Hostiva¥, 2,9%
Mnichovice, 3,1%
Praha-Eden, 3,2%\

Senohraby, 3,7% »

Praha-Zahradni Mésto, 4,4% -
Strancice, 4,9%

Praha-Vr$ovice, 5,0%

Praha hl.n. (+ tranzit), 26,5%

Benesov u Prahy, 19,0%

Ri¢any, 6,3% \_ Ceriany, 7,7%

Obrézek 7: Podily zdroji/cilt cestujicich jedoucich do/ze Ctyfkol vlaky linek S9 a R49.

3.1.6  Senohraby

Nejvice cestujicich ze/do Senohrab cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (33,5 %), nésleduje Benesov
u Prahy (15,4 %). Nad 5% hranici jsou je$té Ri¢any (6,7 %), Praha-Vr3ovice (5,9 %), Ceréany (5,8 %) a Praha-
Zahradni Mé&sto (5,5 %). Podily zdrojd/cild cestujicich jedoucich do/ze Senohrab vlaky linek S9 a R49

zobrazuje graf na obrdzku 8.

Podil poétu cestujicich do/ze Senohrab
Svétice, 1,6% Praha-Kolovraty, 1,6%

Ctyikoly, 1,6%

Pysely, 1,4%
Praha-Hor.Mé&cholupy, 1,8%
MiroSovice u Prahy, 2,3%_\\\

lr N
Praha-Uhfinéves, 2,5%

- ‘
Praha-Hostival, 2,8%_
Praha-Eden, 3,0%
Mnichovice, 3,2% \

Strandice, 4,7%

Mrag, 0,7%

Praha hl.n. (+ tranzit), 33,5%

Praha-Zahradni Mésto, 5,5%

Cer&any, 5,8%

Praha-Vriovice, 5,9% Benesov u Prahy (+ tranzit), 15,4%

Ricany, 6,7%

Obrazek 8: Podily zdrojo/cild cestujicich jedoucich do/ze Senohrab viaky linek $9 a R49.
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3.1.7  MiroSovice u Prahy
Nejvice cestujicich z/do Miro3ovic u Prahy cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (31,8 %), ndsleduje

Beneov u Prahy (11,1 %). Nad 5% hranici jsou je$t& Ri¢any (7,5 %), Praha-Vrdovice (6,0 %), Strangice (6,0 %)
a Praha-Zahradni Mésto (5,4 %). Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/z Miro3ovic u Prahy vlaky linek
S9 a R49 zobrazuje graf na obrazku 9.

Podil poétu cestujicich do/z Miro$ovic u Prahy
Ctytkoly, 1,4%
Praha-Kolovraty, 2,1% Pysely, 1,3%
Svétice, 2,2% Mrag, 0,6%
Praha-Hor.Mé&cholupy, 2,3% /_
Senohraby, 3,1 %_\\ ‘
Praha-Uhfinéves, 3,3%__

Praha-Hostivaf, 3,7%

Mnichovice, 3,8% /\

Praha-Eden, 3,9% >
éeréany, 4,7%7
Praha-Zahradni Mésto, 5,4%
Benesov u Prahy, 11,1%

Stranéice, 6,0%
Praha-Vr3ovice, 6,0%/ \_ Ri¢any, 7,5%

Praha hl.n. (+ tranzit), 31,8%

Obrazek 9: Podily zdroju/cil cestujicich jedoucich do/z MiroSovic u Prahy vlaky linek S9 a R49.

3.1.8  Mnichovice

Nejvice cestujicich z/do Mnichovic cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (37,1 %), nasleduje Benesov
u Prahy (10,3 %). Nad 5% hranici jsou jesté Ri¢any (7,6 %), Praha-Vr3ovice (6,5 %), Praha-Zahradni Mé&sto
(6,0 %) a Stranéice (5,2 %). Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/z Mnichovic vlaky linek S9 a R49

zobrazuje graf na obrdazku 10.

Podil poétu cestujicich do/z Mnichovic

Praha-Kolovraty, 1,8% Ctytkoly, 1,2%

Svétice, 1,9%

Pysely, 1,0%
\ /_quc':, 0,5%

|

Praha-Hor.Mé&cholupy, 2,1%
Miro3ovice u Prahy, 2,3%

Senohraby, 2,8%
Praha-UhFinéves, 2,9%

N\
——
Praha-Hostivar, 3,2%
Praha-Eden, 3,3% \

Cer&any, 4,2%

Strandice, 5,2%(

Praha-Zahradni Mésto, 6,0%

Praha hl.n. (+ tranzit), 37,1%

Praha-Vriovice, 6,5% | \_ Benesov u Prahy (+ tranzit), 10,3%
Ricany, 7,6%

Obrazek 10: Podily zdrojo/cild cestujicich jedoucich do/z Mnichovic vlaky linek S9 a R49.
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3.1.9  Strantice
Nejvice cestujicich ze/do Stranéic cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (38,2 %), nésleduji Ri¢any

(11,2 %). Nad 5% hranici jsou jesté Praha-Vriovice (7,9 %), Praha-Zahradni Mésto (7,1 %) a Praha-Eden
(5,2 %). Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/ze Stranéic vliaky linek S9 a R49 zobrazuje graf na
obrdzku 11.

Podil poétu cestujicich do/ze Strancéic
MiroSovice u Prahy, 1,2%
Cty¥koly, 0,6%
Pysely, 0,5%

/;_ Mrag, 0,3%
|

Senohraby, 1,3%

Mnichovice, 1,7%

(v:erEqny, 2,0% _\\

Svétice, 2,7%

Praha-Hor.Mé&cholupy, 3,0% e
\
Praha-Kolovraty, 3,2%
Benesov u Prahy, 4,3%__———
Praha-Uhfinéves, 4,7% ‘
Praha-Hostivat, 4,9% V

Praha-Eden, 5,2%

|

Praha hl.n. (+ tranzit), 38,2%

Praha-Zahradni Mé&sto, 7,1%

\_ Ri¢any, 11,2%

Obrazek 11: Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/ze Stranéic viaky linek S9 a R49.

Praha-Vriovice, 7,9% /

3.1.10  Svétice
Nejvice cestujicich ze/do Svétic cestuje viaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (36,0 %), nasleduji Ri¢any

(10,3 %). Nad 5% hranici jsou jesté Strancice (8,0 %), Praha-Vriovice (7,3 %) a Praha-Zahradni Mésto
(6,6 %). Podily zdrojd/cild cestujicich jedoucich do/ze Svétic vlaky linek S9 a R49 zobrazuje graf na
obrézku 12.

Podil poétu cestujicich do/ze Svétic

Miro3ovice u Prahy, 1,3% Crytkoly, 0,6%
Senohraby, 1,3%

Mnichovice, 1,8% Py3ely, 0,6%
Cer&any, 2,0%_\\ /;_qué, 0,3%

Praha-Hor.Mécholupy, 2,8%

—a\\|
Praha-Kolovraty, 3,0%
Praha-Uhfinéves, 4,1% __—
Benelov u Prahy, 4,5%__——

Praha-Hostiva¥, 4,6% __ ———

Praha hl.n. (+ tranzit), 36,0%

Praha-Eden, 4,8%

Praha-Zahradni Mésto, 6,6%

Praha-Vriovice, 7,3%

\_ Ri¢any, 10,3%

Obrazek 12: Podily zdrojo/cilb cestujicich jedoucich do/ze Svétic vlaky linek S9 a R49.

Stranéice, 8,0%

13



3.1.11 Ritany

Nejvice cestujicich z/do Ri¢an cestuje vlaky linek S9 a R49 s jednoznaénou pievahou do/z Prahy hl.n. (43,3 %).
Nad 5% hranici jsou jesté Praha-Vriovice (8,7 %), Praha-Zahradni Mésto (7,7 %) a Strancice (6,9 %). Podily

zdrojo/cild cestujicich jedoucich do/z Ri¢an vlaky linek S9 a R49 zobrazuje graf na obrézku 13.

v

Podil poétu cestujicich do/z Ri¢an
MiroSovice u Prahy, 0,9% CtyHkoly, 0,5%

Senohraby, 1,1%
Pysely, 0,4%

Mnichovice, 1,5%
Cer&any, 1,8% Mrag, 0,2%
Svétice, 2,1 %__\\ /_

Praha-Hor.Mé&cholupy, 3,0%\
Praha-Kolovraty, 3,5%
Benesov u Prahy (+ tranzit), 4,0%__
Praha-Uhfin&ves, 4,6% ‘ Praha hl.n. (+ tranzit), 43,3%

Praha-Hostivat, 4,8%
Praha-Zahradni Mésto, 7,7% = Praha-Vriovice, 8,7%

Praha-Eden, 4,9%

Strandice, 6,9%

Obrazek 13: Podily zdrojo/cild cestujicich jedoucich do/z Ri¢an vlaky linek $9 a R49.

3.1.12  Praha-Kolovraty

Nejvice cestujicich z/do Prahy-Kolovrat cestuje vlaky linek S9 a R49 sjednoznaénou prevahou
do/z Prahy hl.n. (43,2 %). Nad 5% hranici jsou je3té Praha-Vriovice (9,1 %), Ri¢any (8,2 %), Praha-Zahradni
Mésto (7,9 %), Praha-Eden (5,7 %), Praha-Hostivaf (5,5 %) a t&sné na 5% hranici jesté Praha-Uhfinéves
(5,0 %). Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/z Prahy-Kolovrat vliaky linek S9 a R49 zobrazuje graf na
obrdzku 14.

Podil poétu cestujicich do/z Prahy-Kolovrat
0,
Senohraby, 0,6% Miro3ovice u Prahy, 0,6%
Mnichovice, 0,9% .
. Ctytkoly, 0,3%
Ceréany, 1,0%
Svétice, 1,5%

)

Pysely, 0,3%

/ Mrag, 0,1%

‘ Praha hl.n. (+ tranzit), 43,2%

Ricany, 8'2%J ~ Praha-Vr3ovice, 9,1%

Benedov u Prahy, 2,2%
Praha-Hor.Mé&cholupy, 3,4%

Strancice, 4,6% __— 4
Praha-Uhfinéves, 5,0%

Praha-Hostiva¥, 5,5%

Praha-Eden, 5,7%7

Praha-Zahradni Mésto, 7,9%

Obrazek 14: Podily zdroji/cil0 cestujicich jedoucich do/z Prahy-Kolovrat viaky linek S9 a R49.
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3.1.13 Praha-Uhfinéves

Nejvice cestujicich z/do Prahy-UhFin&vsi cestuje vlaky linek S9 o R49 sjednoznaénou pFevahou
do/z Prahy hl.n. (44,0 %). Nad 5% hranici jsou je$t& Praha-Vriovice (9,3 %), Praha-Zahradni Mésto (7,9 %),
Ri¢any (7,6 %), Praha-Eden (5,9 %) a Praha-Hostivaé (5,6 %). Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich
do/z Prahy-UhFin&vsi vlaky linek S9 a R49 zobrazuje graf na obrazku 15.

Podil poétu cestujicich do/z Prahy-Uh¥inévsi
Senohraby, 0,7% MiroSovice u Prahy, 0,7%
Mnichovice, 0,9% Ctytkoly, 0,3%
Ceréany, 1,1% Pysely, 0,3%
- o
Svétice, 1,4% Mrag, 0,1%

Benesov u Prahy, 2,3%

Praha-Kolovraty, 3,5%
Praha-Hor.Mécholupy, 3,5%
Strancice, 4,8% __——— ‘

Praha-Hostivat, 5,6%

Praha-Eden, 5,9% V
Ricany, 7,6%

Praha-Zahradni Mésto, 7,9%/ \_ Praha-Vriovice, 9.3%

Praha hl.n. (+ tranzit), 44,0%

Obrazek 15: Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/z Prahy-Uhfin&vsi vlaky linek S9 a R49.



3.1.14  Praha-Horni M&cholupy
Nejvice cestujicich z/do Prahy-Hornich Mé&cholup cestuje viaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (35,4 %),

nasleduji Ri¢any (10,6 %). Nad 5% hranici jsou jedté Praha-Vriovice (7,5 %), Praha-Uhfingves (7,5 %),
Stranéice (6,6 %), Praha-Zahradni Mésto (6,3 %) a t&sné na 5% hranici je$té Praha-Kolovraty (5,0 %). Podily
zdroji/cilG cestujicich jedoucich do/z Prahy-Hornich Mé&cholup vlaky linek S a R49 zobrazuje graf na
obrézku 16.

Podil poétu cestujicich do/z Prahy-Hornich Mécholup

oL 0 Senohraby, 1,1%
MiroSovice u Prahy, 1,0% CTyFkoly, 0,5%
Mnichovice, 1,4 A:
Pysel 4
Cercany, 1,6A> ysely, 0,4%

Svétice, 2, OA; /_quc, 0,2%
Benesov u Prahy, 3, AA)

Praha-Hostiva¥, 4,5% ___—
Praha hln. (+ it), 35,49
Praha-Eden, 4,8% __— raha hln. {+ tranzh) %
Praha-Kolovraty, 5 O%
Praha-Zahradni Mésto, 6,3% (’

Strandice, 6,6%
Praha-Uhfinéves, 7,5% _/ ¢any, 10,6%
Praha- Vrsowce 7,5%

Obrazek 16: Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/z Prahy-Hornich M&cholup vlaky linek S9 a R49.

3.1.15  Praha-Hostiva¥
Nejvice cestujicich z/do Prahy-Hostivafe cestuje vliaky linek S9 a R49 do/z Prahy hln. (31,6 %), nésleduji

Ri¢any (12,4 %). Nad 5% hranici jsou je3t& Praha-Uhfinéves (8,7 %), Strantice (7,9 %), Praha-Vriovice
(6,8 %), Praha-Kolovraty (6,0 %) a Praha-Zahradni Mésto (5,8 %). Podily zdrojd/cild cestujicich jedoucich
do/z Prahy-Hostivaie vlaky linek S9 a R49 zobrazuje graf na obrézku 17.

Podil poétu cestujicich do/z Prahy-Hostivare

MiroSovice u Prahy, 1,2%
Senohraby, 1,2% Ctyfkoly, 0,6%
Mnichovice, 1,6 /o Pysely, 0,5%

Ceréany, 1,8 /o quc 0,3%

Svétice, 2 4A>
Praha hl.n. (+ tranzit), 31,6%
Praha-Zahradni Mésto, 5 8%

Benesov u Prahy, 3,6% __—

Praha-Hor.Mé&cholupy, 3, 3 Yo
Praha-Eden, 4,3% __ ——
Praha-Kolovraty, 6,0% (
Praha-Vr3ovice, 6,8%
Stranéice, 7,9%
Praha- Uhrlneves, 8,7%

cany, 12,4%

Obrazek 17: Podily zdroj0/cilb cestujicich jedoucich do/z Prahy-Hostivare viaky linek $9 a R49.
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3.1.16  Praha-Zahradni M&sto
Nejvice cestujicich z/do Prahy-Zahradniho Mé&sta cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Prahy hln. (23,3 %),

nasleduji Ri¢any (15,8 %). Nad 5% hranici jsou jedté Praha-Uhfinéves (9,8 %), Strangice (9,0 %), Praha-
Kolovraty (6,9 %), BeneSov u Prahy (5,8 %) a t&sné na 5% hranici je je$té stanice Praha-Vriovice (5,0 %).
Podily zdrojd/cilG cestujicich jedoucich do/z Prahy-Zahradniho Mésta vlaky linek S9 a R49 zobrazuje graf na
obrézku 18.

Podil poétu cestujicich do/z Prahy-Zahradniho Mésta

Miro$ovice u Prahy, 1,4% Cty¥koly, 0,7%
Senohraby, 1,9% Pysely, 0,6%
Mnichovice, 2,5 /o
Svétice, 2 8%)
Cer&any, 2,9%
Praha-Eden, 3,0%

Mrac, 0,3%

\\ N hl.n. (+ tranzit), 23,3%

Ri¢any, 15,8%

Praha-Hor.Mécholupy, 3,7% __—
Praha-Hostivat, 4,6%

Praha-Vr3ovice, 5, OA:

Benesov u Prahy (+ tranzit), 5,8%

Praha-Kolovraty, 6,9%

Stranéice, 9,0%/ \_ Praha-Uhfinéves, 9,8%

Obrazek 18: Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/z Prahy-Zahradniho Mé&sta vlaky linek S9 a R49.
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3.1.17 Praho-Eden
Nejvice cestujicich z/do Prahy-Edenu cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (26,2 %), nésleduji Ri¢any

(14,1 %) a Praha-Uhfinéves (10,0 %). Nad 5% hranici jsou je$té Stranéice (9,1 %), Praha-Kolovraty (6,9 %)
a Praha-Vriovice (5,5 %). Podily zdrojd/cill cestujicich jedoucich do/z Prahy-Edenu vlaky linek S9 a R49

zobrazuje graf na obrézku 19.

Podil poétu cestujicich do/z Prahy-Edenu

Mirofovice u Prahy, 1,4%_ Ctyikoly, 0,7%
0,
Senohraby, 1,4% Pysely, 0,6%
Mnichovice, 1,9%

Cer&any, 2,1 %_k

Svétice, 28%_

I' Mrag, 0,3%

R
|

Praha hl.n. (+ tranzit), 26,2%

Praha-Hor.Mé&cholupy, 3,9%

Praha-Zahradni Mé&sto, 4,2% __—§
Benedov u Prahy, 4,2% _/\
Praha-Hostivat, 4,7% »

Praha-Vr3ovice, 5,5%

Ricany, 14,1%

Praha-Kolovraty, 6,9%

Strandice, 9,1 %/ \_ Praha-Uhfinéves, 10,0%

Obrazek 19: Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/z Prahy-Edenu vlaky linek S9 a R49.

3.1.18 Praha-Vr3ovice
Nejvice cestujicich z/do Prahy-Vr3ovic cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Prahy hl.n. (26,2 %), nésleduji Ri¢any

(15,3 %). Nad 5% hranici jsou je$té Praha-Uhfinéves (9,8 %), Strandice (8,6 %), Praha-Kolovraty (6,7 %)
a Benedov u Prahy (5,5 %). Podily zdroji/<ilt cestujicich jedoucich do/z Prahy-Vriovic vliaky linek S9 a R49

zobrazuje graf na obrdazku 20.

Podil poétu cestujicich do/z Prahy-Vr$ovic

Miro3ovice u Prahy, 1,3% Cty¥koly, 0,7%

Senohraby, 1,7% Pysely, 0,6%

Mnichovice, 2,2%\ /_VMrcu‘:', 0,3%

Svétice, 2,6% _\

Certany, 2,7% \ Praha hl.n. (+ tranzit), 26,2%
Praha-Eden, 3,4% ___—
Praha-Hor.Mé&cholupy, 3,7% _— 4 \
Praha-Zahradni Mésto, 4,2% |

Praha-Hostiva¥, 4,6% >
Benesov u Prahy (+ tranzit), 5,5%7

Praha-Kolovraty, 6,7%

Ricany, 15,3%

Stranéice, 8,6%] \_ Praha-Uhfinéves, 9,8%

Obrazek 20: Podily zdroji/cil0 cestujicich jedoucich do/z Prahy-VrSovic vlaky linek S9 a R49.
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3.1.19  Praha hl.n.
Nejvice cestujicich z/do Prahy hl.n. cestuje vlaky linek S9 a R49 do/z Ri¢an (19,2 %), nésleduji Praha-

Uhfinéves (11,7 %) a Strancice (10,4 %). Nad 5% hranici jsou jesté BeneSov u Prahy (+ tranzit) (8,5 %),
Praha-Kolovraty (8,1 %), Praha-Vr3ovice (6,5 %), Praha-Hostivar (5,4 %) a t&sné na 5% hranici je Praha-
Zahradni Mésto (5,0 %). Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/z Prahy hln. vlaky linek S9 a R49

zobrazuje graf na obrdazku 21.

Podil poétu cestujicich do/z Prahy hl.n.

Ctytkoly, 0,9%
Miro3ovice u Prahy, 1,7% yreew °

Py3ely, 0,8%

Senohraby, 2,5% ysely °
Mnichovice, 3,2% /n Mrag, 0,4%

Svétice, 3,3% N | Ricany, 19,2%

-
Ceréany, 40%
Praha-Eden, 4,0%
Praha-Hor.Mé&cholupy, 4,4% ;

Praha-Zahradni Mésto, 5,0% —
Praha-Hostiva¥, 5,4%
Praha-Vr3ovice, 6,5%

Praha-Kolovraty, 8,1 %j

Praha-Uhfinéves, 11,7%

Stranéice, 10,4%

\_ Benesov u Prahy (+ tranzit), 8,5%

Obrazek 21: Podily zdroji/cild cestujicich jedoucich do/z Prahy hl.n. vlaky linek S9 a R49.
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3.2 Podil pottu cest jednotlivych tarifnich bodd z/do hlavnich identifikovanych zdrojd/cild
cest

Za hlavni zdroje/cile cest stfedoéeskych tarifnich bodd trati 221 jsou pro G&ely tohoto dokumentu uvazovdny
ty tarifni body, které jsou zdrojem/cilem pro alespof 3 stfedoceské tarifni body s podilem poétu cest 5 % &i
vy&im (viz kapitola 3.1). Jako hlavni zdroje/cile cest tedy byly identifikovény: Benedov u Prahy, Cer&any,
Strandice, I‘éii:'any, Praha-Zahradni Mésto, Praha-Eden, Praha-Vriovice a Praha hl.n. Podily z poétu cestujicich
generovanych v jednotlivych tarifnich bodech trati 221 sméFujicich z/do hlavnich identifikovanych zdroj/cild

uddavd graf na obrdazku 22.

Podil poétu cest jednotlivych tarifnich bodb z/do hlavnich
identifikovanych zdroji/cilo cest
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Obrazek 22: Podily z poétu cestujicich generovanych v jednotlivych tarifnich bodech trati 221 sméfujicich z/do hlavnich identifikovanych
zdrojo/cild.
V grafu je vidét, Ze s rostouci vzddlenosti od hlavnich identifikovanych zdroji/cilt cest zpravidla klesd jejich

vyznamnost pro podil poétu cest z/do ostatnich tarifnich bodd.

Do Benesova u Prahy tak ma hlavni spddovost Mraé (30,7 %), smérem k Praze pak klesd, 5% hranici podkroci
ve Strandicich. Pfes 5 % podil poétu cestujicich m& BeneSov u Prahy jesté u Prahy-Zahradniho Mésta, Prahy-

Vriovic a Prahy hl.n., kde se v3ak jiz spiSe jednd o dojizd’ku z Bene$ova do Prahy.

Cer&any (zejména vlivem p¥estupl na traté 210 a 212) Ize zaFadit mezi vyznamné zdroje/cile cest pro Usek
BeneSov u Prahy — Senohraby (postupné klesajici podil poétu cestujicich smérem k Praze). U tarifnich bodd

ddle smérem k Praze jiz jsou zdrojem/cilem pro méné nez 5 % z poétu cestujicich v nich generovanych.

V tarifnich bodech v dseku Miro3ovice u Prahy — Ri¢any prekraiuji 5% podil poétu zde generovanych cestujicich
i ti sméFujici do/ze Strancic. Smérem k BeneSovu u Prahy podil cestujicich do/ze Strancic klesd. Smérem k Praze
nejprve podil generovanych cestujicich do/ze Stranéic té7 klesd, ndsledné viak opét roste, pres 5 % maiji jesté
tarifni body v Praze mezi Hornimi Mécholupy a hl.n., kde se v3ak jiZ bude jednat spiSe o dojizd’ku ze Stranéic

do Prahy.

Ri¢any, jakoZto obec s roziifenou plsobnosti, piesahuiji jako zdroj/cil 5% podil z po&tu generovanych
cestujicich ve viech tarifnich bodech trati 221 s vyjimkou Mrace (4,6 %), viz graf na obrdzku 23, jenz se oproti

grafu vyse zaméfuje jen na podily cestujicich do/z Ri¢an. Od Mrae az ke Stranéicim podil postupné roste az
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na 11,2 %. Lokdlni pokles nastavé mezi Svéticemi a Prahou-Uhfinévsi, ndsledné smérem k centru Prahu je viak

podil op&t vyssi (v Praze hl.n. dosahuje 19,2 %), kde viak vyznamnou &ast jiz tvofi dojizd’ka z Ri¢an do Prahy.

v

Podil poétu cest jednotlivych tarifnich bodb z/do Ri¢an
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Obrazek 23: Podily z poétu cestujicich generovanych v jednotlivych tarifnich bodech trati 221 sméfujicich z/do Rigan.

Z prazskych tarifnich bodd jsou nejvyznamnéjimi zdroji/cili Praha hl.n., Praha-Vriovice a Praha-Zahradni
Mésto (v tomto porfadi). Jejich vyznam postupné roste od BeneSova u Prahy po Prahu-Uhfinéves,
s mirnymi lokdlnimi vykyvy v oblastech lokdlnich zdrojo/cild cest (Ceréany, Ri¢any). Od Prahy-Hornich
Mécholup podil poctu cestujicich smérem k centru Prahy jiZ klesd, pravdépodobné vzhledem k existenci
alternativy v podobé& prazské MHD. Praha hl.n. (at uZ jako vyloZeny zdroj/cil cesty, pFestupni bod ¢&i
projezdny bod) je viak obecn& nejvyznamnési zdroj/cil cest pro tratf 221 — ve vech tarifnich bodech
presahuje 20 %, prfes 30 % dosahuje v BeneSové u Prahy, v tarifnich bodech v Useku Senohraby — Svétice,
v Praze-Hornich Mé&cholupech a Praze-Hostivafi, pies 40 % pak dosahuje v Useku Riany — Praha-Uhfinéves

(v Praze-Uhfin&vsi je podil cestujicich z/do Prahy hl.n. nejvét3i, a sice 44 %).
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3.3 Podil cestujicich na linkdch R49 vs. S9 v ranni a odpoledni Spitce do/z Prahy
Graf na obrdzku 24 ukazuje rozdéleni cestuijicich dle linek pro ty tarifni body, v nichz zastavuji spésné viaky
linky R49, a sice v ranni $picce do Prahy-Zahradniho Mésta, Prahy-Vr3ovic a Prahy hl.n. Jednd se tedy o podil
cestuijicich, ktefi v ranni $pi¢ce pracovniho dne voli pro cesty do téchto prazskych tarifnich bodd spésiné viaky
linky R49 vs. osobni vlaky linky S9.

Podil cestujicich na linkach R49 a S9 v ranni Spicce do Prahy-
Zahradniho Mésta, Prahy-Vrsovic a Prahy hl.n.

100%
90%
0,
80% 48,2% 0
70% 57,8% 64,4% 62,1%
60% 78,0%
50%
40%
309
20% 42,2% 35,6% 37,9%
10% 22,0%
0%
BeneSov u Prahy Cer&any Senohraby Mnichovice Ri¢any

M Linka R49 Linka S9

Obréazek 24: Podil cestujicich na linkéch R49 a S9 v ranni Spiéce pracovnich dn0 do Prahy Zahradniho Mésta, Prahy-VrSovic a Prahy hl.n.

Obdobné graf na obrdzku 25 zobrazuje podil cestujicich na linkdch S? a R49 pro tytéz tarifni body pfi
cestach v odpoledni $piéce z Prahy hl.n., Prahy-VrSovic a Prahy-Zahradniho Mésta.

Podil cestujicich na linkach R49 a S9 v odpoledni Spicce
z Prahy hl.n., Prahy-Vrsovic a Prahy-Zahradniho Mésta

100%
90%
80%
i 52,3% 47,7%
70% 59,0% 57,7% 4
72,7%
60% !
50%
40%
309
20% . 41,0% 42,3%
27,3%
10%
0%
Mnichovice Senohraby Cer&any BeneSov u Prahy

M Linka R49 Linka S

Obrazek 25: Podil cestujicich na linkdch R49 a S9 v odpoledni $piéce pracovnich dn0 z Prahy hl.n., Prahy-Vr$ovic a Prahy Zahradniho
Mésta.

Vyse uvedené grafy viak zobrazuji rozdéleni cestujicich dle linek bez rozliSeni éetnosti spojo téchto linek.
Zatimco linka R49 je provozovdna s &etnosti 1x za $pi¢kovou hodinu (60minutovy interval), linka S9 je v Useku
Strancice — BeneSov u Prahy provozovdéna s Eetnosti 2x za 3pickovou hodinu (3Ominutovy interval), resp.

v Useku Praha — Stranéice s etnosti 4x za $pi¢kovou hodinu (nerovnomérny interval 10-20 minut). Grafy na
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obrazku 26 a 27 proto jesté zobrazuji podil cestujicich na linkdch R49 a S? pfipadaijici prdmérné za $pickovou

hodinu na jeden spoj téchto linek.

100,0%
90,0%
80,0%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

Podil cestujicich na linkdach R49 a S9 v ranni spicce do Prahy-
Zahradniho Mésta, Prahy-Vrsovic a Prahy hl.n. pfipadajici
promérné za spickovou hodinu na jeden spoj

51,8%

42.2% 37,9%
35,6% 9%
28.9% °32,2% 31,0%

24,1%
o 220% 19,59

Benesov u Prahy Cer&any Senohraby Mnichovice Ri¢any

M Linka R49 Linka S9

Obrazek 26: Podil cestujicich na linkdch R49 a S9 v ranni $piéce pracovnich dnb do Prahy Zahradniho Mésta, Prahy-VrSovic a Prahy hl.n.
pfipadajici promérné za $pi¢kovou hodinu na jeden spoj.
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Podil cestujicich na linkach R49 a S9 v odpoledni Spicce
z Prahy hl.n., Prahy-Vrsovic a Prahy-Zahradniho Mésta
pfipadajici promérné za spickovou hodinu na jeden spoj

52,3%
47,7%
41,0% 42,3%
0,
27,3% 29.5% 28,8% 26,1% 23,9%
. 18,2%
Ri¢any Mnichovice Senohraby Cer&any Benesov u Prahy

M Linka R49 Linka S9

Obrazek 27: Podil cestujicich na linkdch R49 a S9 v odpoledni $piéce pracovnich dnd z Prahy hl.n., Prahy-Vr$ovic a Prahy Zahradniho
Mésta pfipadajici promérné za $pickovou hodinu na jeden spoj.

Z grafl je patrné, zZe podil cestujicich na lince R49 roste s rostouci vzddlenosti od Prahy, nebot’ roste i rozdil

v cestovni dobé& mezi linkami R49 a S9 (ve prospéch linky R49). Z tohoto trendu vyboéuji pouze Senohraby

(v ranni 3piéce), coz mize byt zplsobeno tim, Ze ndvaznd autobusovd linka smér PySely — Nespeky je

navdzdna na linku S9 (v pfipadé navdzani na linku R49 Ize oéekdvat ,narovndni trendu”, tedy zvyseni podilu

linky R49). NiZzsi rozdily jsou v ranni Spi¢ce, coz lIze pfisoudit vyssi citlivosti na konkrétni Eas spojeni (pfijezd do

Prahy), pfip. i zohlediiovdni obsazenosti spojo. U Ri¢an je nizéi podil linky R49 zposoben i vy3si &etnosti linky

S9, kterd &asteéné kompenzuje delsi cestovni dobu prdvé kratkym intervalem. Presto je viak vyssi podil
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pFipadaijici na jeden spoj u spésnych vlakd patrny i zde (zejména v odpoledni $piéce) s ohledem na jejich kratsi
cestovni dobu do/z Prahy. U Bene3ova u Prahy je nutno je$té zminit, Ze neni zohlednéna linka R17 (rychliky),
ke které nemd Zpracovatel data k dispozici, Ize viak predpoklddat, Ze by dosahovala vétsiho podilu poétu

cestujicich neZ linka R49, nebot dosahuje jesté kratsich cestovnich dob.

| pres vySe uvedené je z grafl oviem patrné, Ze stdle existuje nezanedbatelny podil cestujicich, ktefi cestuji

osobnimi vlaky, a to kvili jejich vyssi éetnosti, coZ pro urcitou &dast cestujicich €ini tuto linku vyhodnéjsi.
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Laver
V zakdzce byly zpracovdny prepravni prizkumy vlakd regiondini dopravy na trati 221 (Praha — BeneSov
u Prahy), tedy osobnich vlakd linky S9 (Lysd nad Labem —) Praha — Strandice — BeneSov u Prahy a spésnych
vlakd linky R49 Praha — BeneSov u Prahy (— Tdbor) z bfezna 2023 (pracovni dny) do podoby matice
pfepravnich vztaht (po jednotlivych viacich, sumdarné za cely pracovni den, resp. sumdrné za ranni $pi¢ku do

Prahy a odpoledni $picku z Prahy). Vystupni data jsou pfilohou tohoto dokumentu.

Z dat vyplyvd, Ze majoritnim cilem/zdrojem pro véi3inu tarifnich bodi trati 221 je Praha hl.n. Jednoznaénou
pFfevahu v podilu poétu cestujicich mé Praha hl.n. jako zdroj/cil cest pro tarifni body v Useku Ri¢any — Praha-
Uhfinéves, kde dosahuje vice nez &yFndsobnych hodnot oproti v pofadi druhému nejvyznamné&idimu zdroji/cili
cest, a sice téZ prazskému — Praze-Vriovicim, ndsledovanému na tretim misté jesté Prahou-Zahradnim Méstem.
Jedinymi tarifnimi body, kde Praha hl.n. neni majoritnim zdrojem/cilem cest, jsou Mra& a Ceréany, které
vykazuii ve vlacich linek S9 a R49 vyssi spddovost do BeneSova u Prahy. Toto okresni mésto lze obecné oznadit
za vyznamny zdroj/cil cest pro Gsek Mra& — MiroSovice u Prahy, kde podil poétu cestujicich do/z BeneSova
u Prahy pFesahuje 5 % z celkového poétu generovanych cestujicich v kazdém z t&chto tarifnich bodd. Ceréany
jako zdroj/cil cest (zejména vlivem pFestupld na ndvazné traté 210 a 212) pFesahuii tutéZ 5% hranici u tarifnich
bod0 v Useku BeneSov u Prahy — Senohraby. Strandice vykazuji lokdlni spadovost, uvedenou 5% hranici
piekraduji u tarifnich bodd v Useku MiroSovice u Prahy — Ri€any. Ri¢any pak presahuji 5% hranici podilu
cestuijicich u viech tarifnich bodi trati 221 s vyjimkou Mrade, a Ize je tak po Praze a pfip. BeneSové u Prahy

oznadit za vyznamny zdroj/cil cest pro v podstaté celou trat 221.

Z hlediska preferenci mezi linkami R49 a S9 ve 3pickdch pFi cestéch do/z Prahy Ize déle uvést, Ze obecné
vykazuji spé&3né vlaky linky R49 u téch tarifnich bodd, v nichZz tato linka zastavuje, vyssi podil cestujicich
pfipadaijici na jeden spoj nez linka S9, obzvlasté s rostouci vzddlenosti od Prahy, kde se zvétiuje rozdil
v cestovnich dobdach. Celkové viak (s vyjimkou BeneSova u Prahy) pfipadd v téchto tarifnich bodech vétsi
mnozZstvi cestujicich na linku S9 neZ na spésné vlaky linky R49, coz Ize odivodnit jejich vyssi cetnosti
(dvojndsobnd, v pFipadé Ri¢an dokonce &yindsobnd oproti sp&inym vlakom linky R49). Ukazuje se tedy, ze
ze strany cestujicich existuje poptdvka po cetnéjSim zrychleném spojeni, pficemZ toto lze predpoklddat

i u mensich tarifnich bodd, v nichZ dnes zrychlené (sp&3né) vlaky nezastavuii.
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